



## ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 сентября 2024 г. № 411-п  
г. Брянск

О внесении изменений в модель системы  
долговременного ухода за гражданами  
пожилого возраста инвалидами, нуждаю-  
щимися в уходе, в Брянской области

В соответствии с приложением № 8(4) к государственной программе Российской Федерации «Социальная поддержка граждан», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 года № 296 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Социальная поддержка граждан», приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 27 декабря 2023 года № 895 «О реализации в Российской Федерации в 2024 году Типовой модели системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами, нуждающимися в уходе» Правительство Брянской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в модель системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами, нуждающимися в уходе, в Брянской области, утвержденную постановлением Правительства Брянской области от 21 августа 2023 года № 383-п «Об утверждении модели системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами, нуждающимися в уходе, в Брянской области» (в редакции постановления Правительства Брянской области от 5 февраля 2024 года № 29-п), следующие изменения:

1.1. В подпункте 2 пункта 8:

1.1.1. В абзаце четвертом слова «ОСЗН Советского района г. Брянска» заменить словами «региональный координационный центр».

1.1.2. После абзаца четвертого дополнить абзацем следующего содержания:

«территориальные координационные центры, созданные в государственных казенных учреждениях Брянской области – отделах социальной защиты населения (далее – территориальный координационный центр);».

1.2. Пункт 12 после слов «региональный координационный центр» дополнить словами «(территориальный координационный центр)».

1.3. В пункте 13 слова «ОСЗН Советского района г. Брянска» заменить словами «региональный координационный центр или территориальный координационный центр».

1.4. В пункте 17:

в подпункте 5 слова «регионального координационного центра в муниципальном образовании» заменить словами «регионального координационного центра (территориального координационного центра)»;

в подпункте 6 слова «ОСЗН Советского района г. Брянска» заменить словами «региональным координационным центром (территориальным координационным центром)».

1.5. В пункте 19 слова «ОСЗН Советского района г. Брянска» заменить словами «региональным координационным центром (территориальным координационным центром)».

1.6. Пункт 20 после слов «регионального координационного центра» дополнить словами «(территориального координационного центра)».

1.7. В пункте 63 слова «ОСЗН Советского района г. Брянска» заменить словами «региональным координационным центром (территориальным координационным центром)».

1.8. Подпункт 1 пункта 77 изложить в редакции:

«1) в организации, не являющейся поставщиком социальных услуг, структурных подразделений, выполняющих функции регионального координационного центра или территориального координационного центра, основной целью которых является выявление граждан, нуждающихся в уходе, определение индивидуальной потребности гражданина в социальном обслуживании, в том числе в социальных услугах по уходу; подбор гражданину, нуждающемуся в уходе, социальных услуг, включаемых в социальный пакет долговременного ухода, признание граждан нуждающимися в социальном обслуживании, в том числе в социальных услугах по уходу, и информационно-аналитическое обеспечение системы долговременного ухода в Брянской области.

Положение о региональном координационном центре, территориальном координационном центре утверждается приказом департамента.».

1.9. Пункт 85 после слов «регионального координационного центра» дополнить словами «(территориального координационного центра)».

1.10. Пункт 87 после слов «регионального координационного центра» дополнить словами «(территориального координационного центра)».

1.11. Пункт 91 после слов «региональным координационным центром,» дополнить словами «территориальным координационным центром,».

1.12. В пункте 92:

абзац первый после слов «региональным координационным центром» дополнить словами «, территориальным координационным центром»;

подпункт 2 после слов «регионального координационного центра» дополнить словами «(территориального координационного центра)»;

в подпункте 4 слова «региональным координационным центром» заменить словами «региональным координационным центром (территориальным координационным центром)».

1.13. В пункте 94:

подпункт 9 после слов «регионального координационного центра» дополнить словами «и территориальных координационных центров»;

в подпункте 17 слова «ОСЗН Советского района г. Брянска» заменить словами «региональным координационным центром и территориальными координационными центрами».

2. Постановление вступает в силу с 1 ноября 2024 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Брянской области Агафонову И.В.

Губернатор



А.В. Богомаз